

## خبر و مصاحبه

غیبت سرمربی پینگ پنگ در رقابت‌های انتخابی جهان

## دلیل عجیب آقای رئیس!

جمیل‌الله لطفی نسب، سرمربی تیم ملی پینگ‌پنگ، ملی‌پوشان را در سفر به رقابت‌های انتخابی قهرمانی جهان همراهی نمی‌کند. این تصمیم در حالی از سوی مسئولان فدراسیون گرفته شده که مهرداد علی قارداشی، رئیس فدراسیون علت جالبی را در این رابطه مطرح می‌کند. او می‌گوید: «رقابت‌ها تنها در بخش انفرادی برگزار می‌شود. خیلی از دیدارهای نمایندگان ما همزمان با هم یا در فاصله کم با یکدیگر برگزار می‌شود. تجربه هم نشان داده که در چنین مواقعی سرمربی نمی‌تواند کنار همه بازیکنان باشد. اگر واقعاً بخواهیم همه بازیکنان برای تمام دیدارهایشان مربی در کنار خود داشته باشند باید برای هر یک از آنها یک مربی اعزام کنیم که در عمل شدنی نیست. اینگونه هم نمی‌شود که یک نفر به‌عنوان سرمربی اعزام شود اما برخی بازیکنان نتوانند از حضورش به‌هنگام بازی بهره‌مند شوند. به همین دلیل تصمیم بر این شد که بازیکنان بدون مربی اعزام قطر شوند. آنها می‌توانند در جریان مسابقات یکدیگر را حمایت کنند و کمک حال هم باشند.» تیم ملی تنیس روی میز مردان ایران پنجشنبه آینده (۱۵ دی ماه) عازم قطر می‌شود تا طی روزهای ۱۷ تا ۲۳ دی ماه (۷ تا ۱۳ ژانویه) در مسابقات گزینشی جهان شرکت کند.



## ارسلان کاظمی

تنها ایرانی در جمع برترین‌های بسکتبال غرب آسیا

هفته دوم رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا در حالی به پایان رسید که تنها یک بازیکن از تیم‌های ایرانی حاضر در این رقابت‌ها یعنی ذوب‌آهن اصفهان و شهرداری گرگان، در جمع برترین‌های این مسابقات قرار گرفت. ارسلان کاظمی با ریباندهایی که داشته، در جمع بهترین‌های این بخش، برای خود جایگاهی پیدا کرده است.



## مینو مداح:

مانده‌ام تا به ساعی کمک کنم

این روزها درباره ماندن یا رفتن مینو مداح، سرمربی تیم ملی تکواندوی زنان حرف‌های زیادی مطرح می‌شود که البته سرمربی تیم ملی دلگرم به حرف‌های رئیس فدراسیون به کارش ادامه می‌دهد. مداح می‌گوید: «با نظر مستقیم رئیس فدراسیون به عنوان سرمربی همچنان به کارم ادامه می‌دهم. حضور من بیشتر به دلیل همکاری و کمک به شخص ساعی و حضور در کنار ایشان است و در حال حاضر نیز با افتخار کنار او هستم.»



## مرتضی قربانی:

بدهی سنگین مانع سفرهای تیم ملی نشد

رئیس فدراسیون تیراندازی در مجمع سالیانه این فدراسیون از بدهی سنگین گفت و تلاش‌هایی که برای پرداخت آن شده است. مرتضی قربانی می‌گوید: «در کنار همه مشکلات، از ابتدای حضورم در فدراسیون، بدهی سنگینی داشتیم. همچنین فشنگ از وزارت دفاع گرفته شده بود و پول آن پرداخت نشده بود. ما بخشی از مشکل را حل کردیم و اجازه ندادیم این موضوع باعث لغو سفرها شود.»



## آغاز رقابت فشرده تیم‌های والیبالیست‌ها برای صعود به پلی‌آف

## وقتی همه شانس صعود دارند!

محسن آجرلو

روزنامه نگار

دور برگشت لیگ برتر والیبالیست‌ها امروز آغاز می‌شود. مرحله‌ای که حساسیت را رفته رفته به لیگ وارد کرده و جنگ صعود به پلی‌آف و تعیین جایگاه را به راه می‌اندازد. در لیگ امسال هم شرایط جدول به شکلی درآمده که جنگ اصلی در نیمه‌های جدول و بر سر صعود به مرحله حذفی و ماندن در دور رقابت شکل گرفته. رقابت حساس و نزدیکی که باعث می‌شود نتیجه هر بازی هر هفته، جایگاه بسیاری از تیم‌ها را دستخوش تغییر کند.

## فاصله کم بالا و پایین جدول

به جز هزار آمل که با ۱۲ پیروزی حساسیت را از باقی تیم‌ها جدا کرده و خیلی بعید به نظر می‌رسد جایگاه اولی خودش را هم به حریفان بدهد، باقی تیم‌ها با

فاصله بسیار اندکی در تعقیب هم قرار دارند. به‌عنوان مثال فاصله تیم سوم جدول تا تیمی که در رده یازدهم قرار دارد، تنها دو پیروزی با هم فاصله دارند. فاصله بسیار کمی که به صراحت می‌گوید هیچ بعید نیست جای بالای جدولی‌ها با تیم‌های پایین جدول عوض شده و سرنوشت دیگری در لیگ رقم بخورد.

## شانس صعود برای همه

به طور معمول در پایان دور رفت لیگ والیبالیست‌ها در ادوار گذشته، بررسی آمار و ارقام و شرایط جدول می‌توانست به وضوح یکی، دو تیم را از چرخه رقابت برای صعود به پلی‌آف خارج کند. در لیگ امسال اما شرایط تیم‌های انتهایی جدولی آنقدر بد نیست که همین حالا شانسی برای حضورشان در جمع هشت تیم برتر قائل نباشیم. اختلاف هر سه تیم انتهایی جدول

با تیم‌های رده‌های هفتم تا یازدهم، تنها سه پیروزی است که به سادگی می‌تواند در ۱۲ هفته باقیمانده از لیگ جبران شده و تیم‌ها از نامزد سقوط، به صعود کرده تغییر جایگاه دهند.

## جنگ اصلی برای پلی‌آف

پیش از آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر، ۱۴ تیم حاضر در جدول با فشرده‌گی جالبی کنار هم قرار گرفته‌اند. به جز هزار که ۱۲ بازی را برده و صدر را در اختیار گرفته، تیم دوم جدول ۹ برد کسب کرده و در ادامه سه تیم ۸ برده، یک تیم ۷ برده و ۵ تیم ۶ برده تا رده یازدهم جدول را پر کرده‌اند. سه رده پایینی جدول را هم سه تیم سه برده در اختیار دارند. گروه‌های نزدیک به هم تیم‌ها از رده دوم تا ارتباط با و حتی سه تیم پایانی، شرایط صعود به پلی‌آف را (مخصوصاً برای تیم‌های میانی جدول) دشوارتر

از همیشه کرده است. در چنین شرایطی حتی یک باخت بد و بی‌موقع هم می‌تواند سرنوشت تیم‌ها را دستخوش تغییر کرده و راهشان را از صعود به مرحله حذفی دور کند.

## رقابت حساس در رامسر

در هفته اول دور برگشت، ۷ بازی در شهرهای مختلف برگزار می‌شود که در حساس‌ترین بازی، تیم‌های هورسان رامسر و شهداب یزد به مصاف هم می‌روند. رقابت حساس بین تیم‌های چهارم و دوم جدول که تنها یک پیروزی با هم فاصله دارند و برد هورسان می‌تواند منجر به گرفتن جای شهداب در جدول شود.

## تقابل مربی و سرمربی تیم ملی

در دیگر بازی‌های مهم این هفته هزار صدر جدولی میهمان ایفا

سرام خواهد بود. تقابل دوباره مربیان تیم ملی یعنی بهروز عطایی و علیرضا طلوع کیان، طلوع کیان که به تازگی هدایت ایفا سرام را بر عهده گرفته، یک بار دیگر مقابل تیم بهروز عطایی قرار می‌گیرد و امیدوار است مانند فصل گذشته بتواند برنده تقابل مربیان ملی باشد.

پیکان رده سومی هم در این هفته میزبان گیتی‌پسند است و تلاش می‌کند با غلبه بر حریف، در کورس بالای جدول مانده و برای رسیدن به جایگاه دومی امیدوار باشد.

## برنامه کامل هفته اول دور برگشت:

نیان الکترونیک خراسان - پاس گرگان راه‌یاب ملل مریوان - سایپا هورسان رامسر - شهداب یزد فولاد سیرجان ایرانیان - مس رفسنجان ایفاسرام اردکان - لینیات اهواز آمل پیکان تهران - گیتی‌پسند اصفهان شهرداری ارومیه - شهرداری گنبد

پیش از آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر، ۱۴ تیم حاضر در جدول با فشرده‌گی جالبی کنار هم قرار گرفته‌اند. به جز هزار که ۱۲ بازی را برده و صدر را در اختیار گرفته، تیم دوم جدول ۹ برد کسب کرده و در ادامه سه تیم ۸ برده، یک تیم ۷ برده و ۵ تیم ۶ برده تا رده یازدهم جدول را پر کرده‌اند

## سیاهان، قهرمان لیگ برتر ووشو زنان

دور رفت رقابت‌های لیگ برتر ووشو زنان با صدرنشینی تیم فولاد مبارکه سیاهان به پایان رسید. در این دوره از مسابقات تیم‌های فولاد مبارکه سیاهان، هیأت ووشو قم، هیأت ووشو خراسان جنوبی، هیأت ووشو البرز و دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارند که در پایان دور رفت فولاد مبارکه سیاهان با ۱۲ امتیاز به تهنایی در صدر ایستاد. دانشگاه آزاد اسلامی با ۹ امتیاز در رده دوم جدول قرار گرفت و هیأت ووشو قم و البرز نیز با ۴ امتیاز رده بعدی را برای خود کردند.

## بی‌تفاوتی وزارت به نامه فدراسیون شمشیربازی انتخابات روی هوا

مسئولان وزارت ورزش تأکید دارند که برای برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون‌ها عجله ندارند اما جالب است که در مواردی، اتفاق‌هایی می‌افتد که این عجله دیده نمی‌شود؛ مانند آنچه در ارتباط با فدراسیون شمشیربازی رقم خورده است. ثبت‌نام از کاندیداهای فدراسیون شمشیربازی مدتی قبل انجام شده و هیأت رئیسه فدراسیون ۲۰ دی‌ماه را برای برگزاری مجمع پیشنهاد داده است اما وزارت ورزش درباره این پیشنهاد نظر نداده است. ۲۰ دی‌ماه زمان پیشنهادی هیأت رئیسه فدراسیون شمشیربازی برای تشکیل مجمع انتخاباتی است که طی مکاتبات رسمی به وزارت ورزش اعلام شده است. از اعلام این تاریخ بیش از ۱۰ روز می‌گذرد و حالا ۱۰ روز به زمان پیشنهادی برای مجمع باقی مانده است. در حالی که وزارت ورزش واکنشی نسبت به آن نداشته است. همین موضوع نشان می‌دهد که عملاً فدراسیون شمشیربازی امکان برگزاری مجمع را ندارد چراکه باید ۱۵ روز قبل از برگزاری مجمع، دعوت‌نامه رسمی برای اعضا بفرستد.



به دنبال ایجاد کارهای نمایشی هستند، مانند کاری که در راستای راه‌اندازی فدراسیون‌های جدید انجام داده‌اند. حالا هم می‌خواهند در کیش دفتر یا دبیرخانه‌ای راه بیندازند که مشخص نیست قرار است چه کاری انجام دهد. نکته جالب توجه این است که همه این کارها بی‌نتیجه در شرایطی در حال انجام است که وزیر ورزش همین هفته برای دفاع از خود باید به مجلس برود و اگر نتواند نمایندگان مجلس را مجاب کند، باید با وزارت ورزش خداحافظی کند.

## گزارش

## نمایش‌های وزارت ورزش ادامه دارد

## این پرده؛ راه‌اندازی دبیرخانه پست‌های بین‌المللی!

کند. دبیرخانه‌ای که مشخص نیست عنوانش چیست و چه هدفی را دنبال می‌کند و مهم‌تر از همه اینها ضرورتش چیست؟ در حال حاضر بیش از ۳۰۰ مدیر ورزشی ایران، پست بین‌المللی دارند که در رده‌بندی وزارت ورزش حدود ۲۶۰ پست، بود و نبودشان فرقی ندارد مانند ریاست کمیسیون بی‌اهمیت در کنفدراسیون آسیا و کمتر از ۱۰ پست، قابل توجه‌اند؛ مانند پست داورزنی در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی والیبالیست‌ها و علی‌نژاد، در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی ووشو...

از این دست پست‌ها بسیار کم داریم و حدود ۳۰ فدراسیون دیگر هم اگرچه در معادلات ورزش دنیا خیلی تأثیرگذار نیستند اما در مواردی می‌توانند به ورزش کشور کمک کنند؛ مانند عضویت در کمیته‌ای در فدراسیون جهانی، مرور شرایط فعلی ورزش کشور در ارتباط با کسب پست‌های بین‌المللی، ضعف‌های ورزش در دیپلماسی بین‌المللی را نشان می‌دهد و در این شرایط باید این سؤال را از وزیر ورزش پرسید که آیا بهتر نیست به جای بزرگ کردن ساختار ورزش در داخل کشور و راه‌اندازی دبیرخانه‌ای

عجیب؛ برنامه‌ای ارائه شود برای ارتقای حداقل دو سه پست بین‌المللی. کاری مقطعی که نتیجه‌بخش باشد. البته که نیاز است کار اساسی در این زمینه انجام شود اما از آنجایی که مدیران ورزش در ۲۰ سال گذشته و بخصوص بعد از اینکه مهم‌ترین پست بین‌المللی ورزش ایران از دست رفت، نشان دادند توانایی انجام کار خاصی را ندارند، نمی‌توان توقع زیادی داشت و باید به ارتقای چند پست مثل عضویت‌ها در هیأت رئیسه‌های آسیا و جهان اکتفا کرد اما به جای این کار سجادی و همکارانش